2021 年 12 月２日

各 位

                   上場会社名    株式会社クイック

                   代表者          代表取締役社長    川口 一郎

                            （コード番号：4318 東証第一部）

          問合せ先責任者    執行役員人材紹介事業本部営業二部長

                                       村中 謙太郎

                            （TEL：03-5561-1919）

厚生労働省委託事業

「医療・介護・保育分野における適正な有料職業紹介事業者の認定制度」における

適正認定事業者認定に関するお知らせ

この度、当社は、厚生労働省の委託事業である「医療・介護・保育分野における適正な有料職業紹

介事業者の認定制度」におきまして、第１回適正認定事業者19社のうちの１社として認定されました

ので、お知らせいたします。

１. 医療・介護・保育分野における適正な有料職業紹介事業者の認定制度の概要

本制度は、人材不足が特に顕著な医療・介護・保育分野の職業紹介事業について、紹介手数料額

や採用後の早期離職等の諸事案への対応として厚生労働省により新たに創設されました。求人者

（医療機関・介護施設・保育施設等）が有料職業紹介事業者の利用に際して、あらかじめサービス

の内容・品質・費用等についての概要を知り、その上で適正な事業者を選択できるようにすること

で、各分野における人材確保およびマッチングの質向上を図ることを目的としています。

 法令遵守及び一定の基準を満たした有料職業紹介事業者を、「適正な有料職業紹介事業者」とし

て、認定マーク付与等により「見える化」することで、求人者が適正な事業者を選ぶ基準の一つと

して活用することが期待されます。

２. 認定分野及び認定番号

医療分野 認定番号：01002(1)

介護分野 認定番号：02003(1)

 当社は、職業紹介事業を通じて、転職希望者（求職者）と医療機関・介護施設等（求人者）双方の

ベストマッチングを実現すべく、今後もサービスの質向上に取り組み、両分野における人材不足解消

に貢献してまいります。

以 上